
平成 22 年 7 月 12 日 

報道関係各位 

 

ドイツ・占いタコ パウル君のマネジメントに関する 

お問い合わせに関しまして 
 

 

謹啓 時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、一部の報道関係の方から、弊社がドイツ・オーバーハウゼン水族館の占いタコとして有

名なパウル君とマネジメント契約を結んだのではないか、というお問い合わせをいただいておりますが、

現時点ではそのような事実はございませんので、ご連絡させていただきました。 

しかしながら弊社としましても、パウル君が重要なサッカーの試合の勝敗を次々と当てていく様子に驚

嘆しており、その世界的な話題性、注目度に、高い肖像的価値を見出しております。ついては先週（後

半）より、ドイツ・オーバーハウゼン水族館の御担当者様に、パウル君の日本におけるマネジメントや肖

像権等に関する問い合わせをさせていただいてはおりますが、具体的な契約交渉の段階に至っている

わけではございません。 

弊社としましては、オーバーハウゼン水族館側と前向きな話し合いが進められればと切に願っており

ます。 

謹白 

 

 

株式会社サニーサイドアップ 

広報担当 

 

 

 

 

株式会社サニーサイドアップについて 

株式会社サニーサイドアップ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：次原悦子、ヘラクレス、コード番号：2180）は、1985

年創業の PR 会社で、企業の広報・PR 業務の支援・代行業の他、スポーツ選手や文化人、スペシャリストのマネジメントか

らコンテンツビジネスを展開するなど、PR 会社の枠にとらわれない独自のビジネススタイルが特徴。サッカーW 杯南アフリ

カ大会日本代表フォワードの矢野貴章、ビーチサッカーW 杯ドバイ大会日本代表でスポーツジャーナリストの前園真聖、

元プロサッカー選手の中田英寿、元女子サッカー日本代表の大竹七未らをマネジメントするなど、サッカーとも縁が深い。

また前回の W 杯ドイツ大会時には、ドイツを訪れる日本人サポーターに向けたホスピタリーセンターとして「nakata.net cafe 

ドイツサテライト」をデュッセルドルフに期間限定でオープンさせた。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社サニーサイドアップ 広報担当 TEL：03-6894-3233 E-MAIL：pr@ssu.co.jp 


